
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 161 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu odboru INV MHMP na rok 2023 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 10.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46924  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 42474 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 169,80

MHMP - INV 0106 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 212,00

Celkem 381,80

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 42474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 0000 0221 169,80

INV MHMP 0106 TV Šeberov 0000 0221 212,00

Celkem 381,80

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

POL

0

Číslo akceOdbor/Organizace

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 161 ze dne 6. 2. 2023

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPA

0,00

Účel / Název akce ORJ

UZ

UZ

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)



Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy se předkládá ke schválení návrh úpravy rozpočtu kapitálových 

výdajů na r.2023 INV MHMP v kap. 02 – Městská infrastruktura u těchto investičních akcí:  

Investiční akce č. 0106 TV Šeberov 

zvýšení rozpočtu o 212 tis. Kč 

 

V rámci etapy 0022–K Hrnčířům této investiční akce byl dne 28.11.2022 stanoven termín 

zkušebního provozu ucelené části stavby, a to do 31.01.2023. Z důvodu, že se jedná o 

komunikaci propojující dvě městské části s dopravou MHD, je nutné urychleně zadat 

zpracování DSPD, aby bylo možné zajistit rozhodnutí změny stavby před jejím dokončením a 

požádat o kolaudační souhlas ucelené části stavby.  

V rámci zajištění DSPD je nutné uzavřít Dodatek č.2 ke smlouvě DIL/21/08/006417/2019, 

který je ve výši 211 992,00 Kč vč. DPH. Jelikož se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, 

která nepodléhá schvalování RHMP, dodatek bude podepsán ředitelem INV MHMP. 

Realizace zakázky bude probíhat v roce 2023.  Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nedošlo 

k uzavření zmiňovaného Dodatku č. 2, tak jak bylo předpokládáno, žádáme o převod 

nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 02 z roku 2022 do roku 2023 

ve výši 212 tisíc Kč. 

Dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě (zasmluvněnost TV Šeberov) jsou závazky na uvedené 

investiční akci vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad je 

způsoben již platnými uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí roku 

2023 úpravou rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních akcích. 

 

Investiční akce č. 42474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 

 

zvýšení rozpočtu o 169,80 tis. Kč 

 

V rámci této investiční akce je nutné uzavřít objednávku ve výši 169 714,60 Kč vč. DPH na 

zpracování studie jejíž předmětem je návrh architektonického řešení možných úprav na 

pozemcích **** ******* zasažených skládkou pro potřeby vedené žaloby na vyklizení 

nemovitých věcí (skládky komunálního odpadu umístěné kromě jiného na pozemcích žalobce 

parc. č. 1105/1 a 1105/2 v k. ú. Velká Chuchle, a to z pozemků žalobce).  

Žaloba je vedena pod sp. zn. 16 C 42/2020 u Obvodní soud pro Prahu 5, mezi HMP a **** 

******* Dotčené pozemky: pozemky parc. č. 1105/1 o výměře 2789 m2 a parc. č. 1105/2 o 

výměře 1692 m2.   

Z jednání u mediátorky určené soudem, došlo ke shodě, že HMP připraví studii jejíž předmětem 

budou možné úpravy na pozemcích **** *******. Termín jednání u mediátorky je stanoven 

na 28.2.2023.  

Z tohoto důvodu žádáme o převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů 

kap. 02 z roku 2022 do roku 2023 ve výši 169,80 tisíc Kč. 



Dle přílohy č. 2 k důvodové zprávě (zasmluvněnost skládka Velká Chuchle) jsou závazky na 

uvedené investiční akci vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad 

je způsoben již platnými uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí 

roku 2023 úpravou rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních 

akcích. 

 

 

 

 


	Usnesení č.161
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva (veřejná kopie)



